
Satzung über die Fälligkeit der Grundsteuer in der Gemeinde Blankenheim 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV.NRW. S. 666 / SGV 
NRW 2023), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17.12.2009 
(GV.NRW. S. 950) und des § 28 Abs. 2 Grundsteuergesetz vom 07.08.1973 (BGBl. I 
S. 965), zuletzt geändert durch das Jahressteuergesetz 2009 vom 19.12.2008 (BGBl. 
I S. 2794) hat der Rat der Gemeinde Blankenheim in seiner Sitzung am 16.12.2010 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Grundsteuer wird abweichend von § 28 Abs. 1 Grundsteuergesetz für 
Kleinbeträge wie folgt fällig: 
 
 
1. am 15. August mit ihrem Jahresbetrag, wenn dieser fünfzehn Euro nicht 

übersteigt; 
 
2. am 15. Februar und 15. August zu je einer Hälfte ihres Jahresbetrags, wenn 

dieser dreißig Euro nicht übersteigt. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2011 in Kraft. 
 
 
  


